СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «13» января 2023 г. № 104
п. Калачеевский

О проекте решения Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, а также обобщению предложений и замечаний граждан по проекту решения Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в следующем составе:
	Перцев С.В. – глава Калачеевского сельского поселения;
	Гвоздевская А.М. – депутат Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения;
	Гринев А.В. – депутат Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения.
3.Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения и размесить на официальном сайте администрации в сети Интернет для его обсуждения населением Калачеевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области                                                                                                  С.В. Перцев

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Калачеевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 13.01.2023 г. № 104

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ___.___.2023 г. № ____
п. Калачеевский
 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Калачеевского сельского поселения»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 29.10.2018 г. № 116 «Об утверждении Правил благоустройства территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1. В Правилах благоустройства территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Подпункт 4.7.4. «Количество мусоросборников, устанавливаемых на контейнерных площадках, определяется хозяйствующими субъектами в соответствии с установленными нормативами накопления TKO.» раздела 4 дополнить абзацем 2, следующего содержания:
«Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО».
1.2. Пункт 4.7 «Общие требования к благоустройству и порядку пользования территориями контейнерных площадок и площадок для складирования отдельных групп коммунальных отходов, а также обращению отходов и мусора.» раздела 4 дополнить подпунктом 4.7.5.1 следующего содержания:
«4.7.5.1. Не допускается складирование на площадках для складирования КГО отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки) строительства и капитального ремонта объектов.»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Калачеевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области                                                                          С.В. Перцев